
 

 

Приказ №840 от 15.04.2025г. 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: КТ МТ РК 

 

На основании обращения филиала ТОО 

«КТЖ-Грузовые перевозки» - «Алматинское 

отделение ГП» (исх №НОДГП-7/4218-и от 

15.04.2025г.) и ТОО «Кнауф Гипс Капчагай» (№76 

от 14.04.2025 года), в связи со скоплением 

груженных вагонов с грузом «камень гипсовый» 

на станции Илийская 130 вагонов (из них 69 на 

подъездном пути, 61 на станции в ожидании 

подачи), в подходе 87 вагонов (ср/суточная 

выгрузка 30 вагонов), пользуясь правом пункта 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку со всех станции КЗХ груза 

«камень гипсовый» назначением на станцию 

Илийская в адрес ТОО «Кнауф Гипс Капчагай» с 

17 по 21 апреля 2025 года (включительно). 

2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников, экспедиторов и инструктируйте 

всех причастных 

 

 

ЦЗД         Урынбасаров 

 

 

ЦДИП____________             

 

 

ЦДИПЗ_____________         

 

 

ГПЗМ____________ 

 

 

ЦДИПН_____________             

Тел 60-31-08  

 


